
Zarządzenie Nr RO.0050.76.2022 

Burmistrza Orneta 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

 

 

w sprawie określenia procedur wykorzystania środków funduszu sołeckiego w 2023 roku. 

 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301), 

art. 30. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLIII/321/14 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 26 marca 

2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Orneta 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Fundusz sołecki, o którym mowa na wstępie, przeznaczony jest na realizacje zadań wskazanych 

we wnioskach złożonych przez sołectwa, zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim.  

2.   Wysokość kwot funduszu sołeckiego przypadających na poszczególne sołectwa zostanie 

przedstawiona Sołtysom przez Burmistrza Ornety w terminie do 31 lipca 2022 r. w formie pisemnej. 

 

§ 2 

1. Uprawnionym do współdecydowania o przeznaczeniu środków funduszu sołeckiego jest 

sołectwo, w imieniu którego występuje Sołtys.  

2. Warunkiem przyznania na rok 2023 środków z funduszu sołeckiego jest złożenie do dnia 30 

września 2022 r. przez sołectwo do Burmistrza Ornety wniosku, według wzoru stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co 

najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectw. Wzór uchwały zebrania wiejskiego stanowi Załącznik 

Nr 2, natomiast wzór protokołu z zebrania wiejskiego stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego 

Zarządzenia.  

 

                                                                              § 4 

Sołectwa, zgodnie z art. 6 ustawy o funduszu sołeckim, mogą realizować wspólne przedsięwzięcia pod 

warunkiem, że każde z sołectw odrębnie uchwali wniosek, a przedsięwzięcie realizowane będzie na 

obszarze danego sołectwa lub innego sołectwa w danej gminie. 

 

§ 5 

W ciągu 7 dni od dnia otrzymania wniosku sołectwa, Burmistrz Ornety informuje w formie pisemnej  

sołtysa o odrzuceniu wniosku niespełniającego warunków określonych w art. 5, ust.2-4 ustawy o 

funduszu sołeckim. Sołectwo w ciągu 7 dni od dnia otrzymania informacji może podtrzymać lub 

uchwalić nowy wniosek kierując go za pośrednictwem Burmistrza Ornety do Rady Miejskiej 

w Ornecie zgodnie z art. 5 ust. 6-8 ustawy o funduszu sołeckim.  

 

§ 6 

W trakcie roku budżetowego, zgodnie z art. 7 ustawy o funduszu sołeckim, sołectwo może złożyć do 

Burmistrza Ornety wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu określonych we wniosku 

złożonym we wrześniu 2022 r. według Załącznika Nr 4. W przypadku niewykorzystania środków 

funduszu sołeckiego na 2023 r., sołectwo ma możliwość złożenia ponownie uchwalonego wniosku na 



wykonanie dodatkowych przedsięwzięć według Załącznika Nr 5. Wniosek należy uchwalić zgodnie 

z procedurą opisaną w § 4 i złożyć do 31 października 2023 r. 

 

§ 7 

W ciągu 7 dni od  dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w § 3, Burmistrz Ornety informuje 

w formie pisemnej, Sołtysa o odrzuceniu wniosku niespełniającego warunków  określonych w art. 7 

ustawy o funduszu sołeckim. Sołectwo w ciągu 7 dni od dnia otrzymania informacji może podtrzymać 

lub uchwalić nowy wniosek kierując go za pośrednictwem Burmistrza do Rady Gminy, w trybie art. 5 

ust. 5-11 ustawy o funduszu sołeckim. 

 

§ 8 

1. Sołtys dokonuje zakupów na realizację przedsięwzięć zgłoszonych we wniosku, na podstawie 

wystawionego upoważnienia przez Burmistrza. 

2. W przypadku zaciągnięcia zobowiązań innych niż w ust. 1 płatności nie będą honorowane. 

 

§ 9 

Fundusz sołecki należy wykorzystać do 10 grudnia 2023 roku. Niewykorzystanie do końca roku 2023 

środki wygasają z upływem roku i nie przechodzą na kolejny rok budżetowy. 

 

§ 10 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Orneta. 

 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Burmistrz Ornety 

 

 Ireneusz Popiel



 Załącznik Nr 1 

  do Zarządzenia Nr RO.0050.76.2021 

 Burmistrza Ornety 

 z dnia 28 lipca 2021 r. 

 

                                                             …………………………., dnia …………. 

 

 

WNIOSEK 

 
Na podstawie art. 5 ust. 1-4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku u funduszu sołeckim (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 301) oraz Uchwały Nr ……………………...…….  Zebrania wiejskiego 

Sołectwa …………………………  z dnia …………………  roku wnoszę o uwzględnienie 

w projekcie budżetu na rok 2023 realizacji przedsięwzięcia 
1
 polegającego na: 

Nazwa przedsięwzięcia:                                                                              Szacunkowy koszt: 

1. ……………………………………………………...……………..…..  - ….……………zł 

 

 

2. ................................................................................................................ - …………….…zł 

 

 

3. …………………………………………………………………………. - ………………zł 

 

 

4. ………………………………………………………………………….. - ………...……zł 

 

 

5. ………………………………………………………………………….. - ………...……zł 

 

Uzasadnienie przyjęcia realizacji przedsięwzięcia jest
2
: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Szacowane wydatki budżetu związane z realizacją przedsięwzięcia wynoszą 

………………………….. zł
3
. 

 

 

 ……………………………………. 
  (podpis Sołtysa) 

                                                 
1 Wniosek może dotyczyć więcej niż jednego przedsięwzięcia, jednakże łączny ich koszt musi się mieścić w kwocie 

przyznanego funduszu. 
2 W szczególności winny to być argumenty o związku przedsięwzięcia z wymogiem poprawy warunków życia mieszkańców.  
3 Nie więcej niż kwota na dany rok. 



                                                                                                                          Załącznik Nr 2  

                                                                                                                          do Zarządzenia Nr RO.0050.76.2021 

                                                                                                                          Burmistrza Ornety 

                                                                                                                          z dnia 28 lipca 2021 r. 

 

Uchwała Nr ….../……. 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa …………………… 

z dnia ………………………....  

w sprawie przyjęcia do realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 301) oraz art. 30. Ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§1 

Przyjmuje się do realizacji w ramach funduszu sołeckiego następujące zadania: 

L.p. Nazwa zadania Koszt zadania 

   

   

   

   

   

 

§2 

Uchwala się opracowany na Zebraniu Wiejskim mieszkańców Wsi ………………………… 

wniosek o przyznanie środków z funduszu sołeckiego, będący załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

 

§3 

Wniosek zostanie złożony Burmistrzowi Orneta. 

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Sołtysowi. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                   

………………………………… 

                                                                                                               (Data i podpis Sołtysa )                                                                                                                          

 



                                                                                                                           Załącznik Nr 3  

                                                                                                                          do Zarządzenia Nr RO.0050.76.2021  

                                                                                                                          Burmistrza Ornety 

                                                                                                                          z dnia 28 lipca 2021 r. 

 

PROTOKÓŁ 

 
Zebrania wiejskiego Sołectwa ……………………………………………., które odbyło się 

w dniu ………………….  

 

Porządek Zebrania: 

1. Powitanie uczestników zebrania. 

2. Wybór przewodniczącego zebrania i protokolanta.  

3. Zgłoszenie zadań i dyskusja nad zadaniami do realizacji w ramach funduszu sołeckiego. 

4. Podjęcie uchwały o przyjęciu do realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie zebrania. 

 

Ad. 1 

Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Pan/Pani ………………………………………………….. 

Zebranie rozpoczęło się w pierwszym/drugim terminie o godz. …………………….………… 

w ……………….……………………….. W zebraniu wzięło udział …………………… osób 

uprawnionych do głosowania (lista obecności w załączniku). 

 

 

Ad. 2 

Na przewodniczącego zebrania wybrano Pana/Panią ………………………………………… 

Na protokolanta wybrano Pana/Panią ………………………………………………………… 

Ad. 3 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 



Ad. 4 

Podjęto/Nie podjęto Uchwałę Nr ……../…….. Zebrania Wiejskiego Sołectwa 

…………………………………….. (w załączniku), „za” głosowało ……………, „przeciw” 

……………, od głosów „wstrzymało się” ……………. uprawnionych do głosowania 

mieszkańców sołectwa.  

 

Ad. 5 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

           Protokołował                                                                  Przewodniczący Zebrania 

 

………………………….                                                            ..….…………………… 
 



 Załącznik  Nr 4 

 do Zarządzenia Nr RO.0050.76.2021 

 Burmistrza Ornety 

 z  dnia 28 lipca 2021 r. 

………………………….., dnia ………………….. 

 

WNIOSEK 

Na podstawie art. 7 w zw. z art. 5 ust. 2-3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) oraz Uchwały Nr ……………… zebrania wiejskiego 

Sołectwa ……………………………………………………… z dnia 

………………………..……….. wnoszę o zmianę przedsięwzięć/zmianę zakresu 

przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w 2023 r. w ramach funduszu sołeckiego 

przypadającego sołectwu …………………….….... Zgodnie z uchwałą zebrania wiejskiego 

przeznaczeniem funduszu sołeckiego w 2023 r. po zmianach jest: 

Nazwa przedsięwzięcia:                                                                                   Szacunkowy 

koszt: 

1. ………………………………………………………………………… - …..………….…………zł 

 

2. ………………………………………………………………………… - …..………….…………zł 

 

3. ………………………………………………………………………… - …..………….…………zł 

 

4. ………………………………………………………………………   - …..………….…………zł 

Uzasadnienie przyjęcia realizacji przedsięwzięcia jest
4
: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Szacowane wydatki budżetu związane z realizacją przedsięwzięcia wynoszą 

.……………………..zł
5
. 

 

 

 …………………………… 
      (podpis Sołtysa) 

 

                                                 
4 W szczególności winny to być o związku przedsięwzięcia z wymogiem poprawy warunków życia mieszkańców. 
5 Nie więcej niż kwota przyznana na dany rok. 



 Załącznik Nr 5  

 do Zarządzenia Nr RO.0050.76.2021 

 Burmistrza Ornety 

 z dnia 28 lipca 2021 r. 

……………………….., dnia ………………….. 

 

WNIOSEK 

Na podstawie art. 7 w zw. z art. 5 ust. 2-3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) oraz Uchwały Nr ……………… zebrania wiejskiego 

Sołectwa ………………………………… z dnia ……………………..., w związku 

z niewykorzystaniem środków funduszu sołeckiego w kwocie ……………………. zł na 

zrealizowanie przedsięwzięć zgłoszonych przez sołectwo we wniosku z dnia  

………………….…  2022 r.
6
 wnoszę o zrealizowanie w ramach funduszu sołeckiego w 2023 

r. dodatkowego/-ych przedsięwzięć, polegającego/-ych na:  

 

Nazwa przedsięwzięcia:                                                                                         Szacunkowy 

koszt: 
1. ………………………………………………………………………… - …..………….…………zł 

 

2. ………………………………………………………………………… - …..………….…………zł 

 

3. ………………………………………………………………………… - …..………….…………zł 

 

4. ………………………………………………………………………… - …..………….…………zł  

Uzasadnienie przyjęcia realizacji przedsięwzięcia jest
7
: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

Szacowane wydatki budżetu związane z realizacją przedsięwzięcia wynoszą 

.……………………..zł
8
. 

 

 

 
 ………………………………………… 
  (podpis Sołtysa) 

 

                                                 
6 I ewentualnie wniosku z 2023 r. w sprawie zmian przedsięwzięć, jeżeli taki był podstawą realizacji funduszu. 
7 W szczególności winny to być o związku przedsięwzięcia z wymogiem poprawy warunków życia mieszkańców. 
8 Nie więcej niż kwota przyznana na dany rok. 


